

Sprawozdanie

z realizacji Programu Współpracy Powiatu Białogardzkiego

z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku.

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014, poz. 1138 z późn. zm.) Zarząd Powiatu w Białogardzie przedstawia sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku.

Program współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2017 został przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Białogardzie Nr XXVIII/129/2016 z dnia 12 grudnia 2016 roku w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017.

W ramach Programu Powiat Białogardzki współpracuje z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach. Związane jest to z rozwojem regionu oraz wsparciem działań na rzecz różnych grup społecznych.

Zadania z zakresu kultury, kultury fizycznej, turystyki i integracji społecznej

W ramach budżetu własnego Powiat Białogardzki wspiera działania organizacji pozarządowych w zakresie kultury fizycznej i sportu. W 2017 roku w budżecie Powiatu Białogardzkiego na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu przeznaczona była kwota 25.000 zł. Powiat Białogardzki ogłosił konkurs na realizację zadań w dwóch formach:

- 1) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu realizowane poprzez organizację imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w powiecie białogardzkim, tj.: organizacja rozgrywek w piłce siatkowej, koszykowej, nożnej, tenisie stołowym, biegach, zawodów lekkoatletycznych i innych imprez sportowych w poszczególnych kategoriach wiekowych (szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne) o zasięgu gminnym i powiatowym - w kwocie 10.000 zł;
- 2) upowszechnianie kultury fizycznej i sportu realizowane poprzez organizację imprez sportowych, sportowo-rekreacyjnych i integracyjnych o zasięgu powiatowym na terenach wiejskich powiatu białogardzkiego oraz udział reprezentantów powiatu białogardzkiego w imprezach regionalnych i ogólnopolskich w kwocie 15.000 zł;

Środki przyznane zostały na realizację zadań sportowych w ramach otwartego konkursu ofert. W konkursie wyłoniono trzy oferty.

Realizację zadania nr 1 powierzono dwóm stowarzyszeniom:

1. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Białogardzie otrzymał dotację w wysokości 9.000 zł. W ramach tych środków PSZS zorganizował 29 imprez sportowych, w których brało udział około 2150 uczestników w różnych dyscyplinach sportu i na różnych poziomach. Prowadzone były rozgrywki szkolne, gminne i powiatowe, w których wyłaniane były reprezentacje powiatu do dalszych rozgrywek. Zorganizowano 23 z czego było to 16 wyjazdów na zawody wojewódzkie i 7 wyjazdów na zawody powiatowe w których brało udział około 500 uczestników;

2. Uczniowski Klub Sportowy „UNIA” w Białogardzie otrzymał dotację w wysokości 1000 zł. W ramach realizacji zadania UKS UNIA zorganizował sześć turniej piłki nożnej dla dzieci w wieku 11 lat.

Realizację zadania nr 2 powierzono Powiatowemu Zrzeszeniu Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie. Kwotę dotacji w wysokości 15.000 zł PZLZS przeznaczyły na organizację 12 imprez sportowo – rekreacyjnych, w których udział wzięło prawie 500 osób w tym dzieci i osoby niepełnosprawne. Zorganizowano również 17 imprez sportowych, w których uczestniczyło około 1400 osób.

W ramach wsparcia organizacji pozarządowych w zakresie kultury fizycznej i sportu Powiat Białogardzki wsparł w 2017 roku organizację wielu imprez sportowych, rekreacyjnych i integracyjnych organizowanych przez organizacje pozarządowe działające na terenie Powiatu.

Powiat współuczestniczył w organizacji imprez wspólnie z:

Atletycznym Klubem Sportowym,
Białogardzkim Klubem Sportowym ISKRA,
Klubem Sportowym „Oldboje Iskra” Białogard,
Międzyszkolnym Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym w Karinie,
Uczniowskim Klubem Sportowym „Tenisówka” w Białogardzie,
Stowarzyszeniem Integracji i Rozwoju Mniejszości Narodowych,
Białogardzkim Kołem Polskiego Związku Wędkarskiego,
Towarzystwem Miłośników Parsęty w Białogardzie.

Zadania z zakresu rozwoju przedsiębiorczości

W celu rozwoju lokalnej przedsiębiorczości Powiat Białogardzki ściśle współpracuje ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie jako członek tego Stowarzyszenia. Przedsiębiorcy korzystają z funduszu pożyczkowego i atrakcyjnych oferty wynajmu pomieszczeń pod działalność gospodarczą w Inkubatorze Przedsiębiorczości i Inkubatorze Technologicznym oraz innych form wsparcia rozwoju przedsiębiorczości.

Zadania z zakresu aktywizacji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

Aktywizacja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz osób niepełnosprawnych jest realizowana poprzez współpracę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie z organizacjami pozarządowymi. W 2017 roku na dofinansowanie zadań z zakresu sportu, wypoczynku i turystyki zaplanowano kwotę 28.000 zł w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zestawienie dotacji przekazanych ze środków PFRON na zadania realizowane przez organizacje pozarządowe

Lp.	Nazwa organizacji pozarządowej	Kwota w zł
1	Stowarzyszenie Amicus	2000
2	Fundacja Hajka	2000
3	Stowarzyszenie „Przytulisko” na dom pomocy społecznej	2000
4	Uczniowski Ludowy Klub Sportowy Tychowo	2000
5	Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno Gospodarczych	2000
6	Stowarzyszenie Amazonka	2000
7	Klub Sportowy Oldboje Tychowo	2000
8	Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie	2000
9	Związek Niewidomych	2000
10	„Stowarzyszenie Nasze Serca”	2000
11	Stowarzyszenie Sportowe Brydżystów „Dama Pik”	2000
12	Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno Kulturalnych „Fabryka”	2000
13	Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe Miejsko-Gminne	2000
14	Stowarzyszenie Integracji Społecznej DROGA	2000
	RAZEM	28000

Zadania z zakresu pomocy społecznej

Rok 2017 był ostatnim, piątym rokiem realizacji programu pn. „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego zapewniającej całodobową opiekę i wychowanie”. Zadanie to realizowane było przez Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce. Stowarzyszenie przystąpiło do otwartego konkursu ofert i ponownie wygrało realizację zadania. W sumie w 2017 roku Powiat przekazał Stowarzyszeniu SOS Wioski Dziecięce dotację w wysokości 1.992.000,00 zł.

Kolejnym zadaniem realizowanym w ramach pomocy społecznej jest prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla osób w podeszłym wieku i osób przewlekle somatycznie chorych. Zadanie realizowane jest przez Stowarzyszenie Pomocy „PRZYTULISKO”, które otrzymało na ten cel kwotę 1.259.92,00 zł.

Sporządziła:
Joanna Gadomska
Gł.spec. ds. szkolnictwa ponadgimnazjalnego, kultury,
kultury fizycznej i współpracy z organizacjami pozarządowymi
Starostwa Powiatowego w Białogardzie